

32. Medlemsforslag om fotografisk kunst (2009-139102)

Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til forslaget.

INDSTILLING OG Beslutning

Simon Strange og Pia Allerslev har anmodet om, at følgende medlemsforslag optages på dagsordenen for Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 5. november 2009:

1. at forvaltningen afdækker muligheden for at fremme københavnernes kendskab til fotokunst
2. at forvaltningen afsøger interessen for og potentialiet i at afholde en fotofestival fra 2010
3. at forvaltningen undersøger, hvilke aktiver kommunen kan bidrage med.

Motivering

København rummer store kompetencer indenfor fotokunst. Med talrige fotostudier, internationalt hædrede fotografer, dygtige grafiske bureauer, et udbredt gallerimiljø med fokus på fotografisk kunst, et offentligt blåstemplet fotografisk center og et løbende udbud af stort opsatte udstillinger er der i den grad basis for at udbrede københavnernes kendskab til og interesse for fotografiet som kunstform.

Fotografisk kunst er en tilgængelig kunstform, som alle kan relatere til og selv være aktiv bidragende til. Det er forventningen, at en vellykket fotofestival kan inddrage en del af københavnernes, der normalt ikke deltager i kulturlivet, og på den måde være med til at give endnu flere københavnere en kunstnerisk interesse.

Samtidigt vil en fotofestival vise anerkendelsen for den store kunstform fotografiet rummer, og en anerkendelse af de dygtige mennesker, der beskæftiger sig med dette med base i København.

Fotografiet kræver ikke sprog for at blive skabt eller forstået og kan dermed dels være med til at bygge bro mellem mennesker, dels være grundlag for en international begivenhed til glæde for turister og tilrejsende fagfolk.

Konkret forestiller forslagsstillerne sig, at udvalgets ubenyttede råderet over Øksnehallen kan anvendes som bidrag samtidig med et velvilligt samarbejde med den brune kødbys interessenter, således at kommunen som helhed kan bidrage med et aktivt festivalområde i den brune kødby i 2010.

Det må endvidere forventes at kommunens egne og kommunalt støttede institutioner med interesse i fotokunst, vil deltage i indsatsen.

Det er ambitionen, at indsatsen kan samle så mange aktører som muligt for på bedste vis, at kunne løfte opgaven i fællesskab mellem byens interesserede aktører.

Carsten Haurum

/Thomas Jakobsen

bilag

